



VII
MINISTER
SPRAWIEDLIWOŚCI

DB-III-311-11/16/3
160118 - 00229

Warszawa, 15 stycznia 2016 r.

BIURO RZECZNIKA
PRAW OBYWATELSKICH

WPL. 2016 -01- 1 8

ZAL. NR



Pan
Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 21 grudnia 2015 r., dotyczące postulatów podwyższenia wynagrodzeń, formułowanych przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Asystentów Sędziów, przedstawiam informację na temat wysokości środków przewidzianych na ten cel w projekcie budżetu na 2016 rok.

Uprzejmie informuję, że projekt ustawy budżetowej na 2016 rok, przekazany do Sejmu RP, zatwierdzony przez Radę Ministrów w dniu 21 grudnia 2015 roku, przewiduje w części 15 – *Sądy powszechne* zwiększenie poziomu wynagrodzeń asystentów sędziów, urzędników i pozostałych pracowników sądów powszechnych o 144.884 tys. zł, czyli o 10 % (średnio o 345 zł na jeden etat).

Jednocześnie chcę podkreślić, że pomimo utrzymującego się w latach 2010 – 2015 zamrożenia wynagrodzeń w całej państwowej sferze budżetowej, resort podejmował działania nakierowane na poprawę sytuacji pracowników sądownictwa, w tym także asystentów sędziów.

W roku ubiegłym, z inicjatywy Ministra Sprawiedliwości, w ustawie o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (tzw. ustawa o budżetowa) znalazł się zapis, zgodnie z którym w 2015 r. na wynagrodzenia niemające charakteru stałego, dla asystentów sędziów, urzędników oraz innych pracowników sądownictwa przeznaczona została dodatkowo kwota 10 mln zł, zaoszczędzona dzięki zmniejszeniu wydatków na zwrot sędziom kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do siedziby sądu. Powyższa kwota została rozdysponowana pomiędzy te apelacje, w których w 2014 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie w grupie asystentów sędziów, urzędników oraz innych pracowników,

znacząco odbiegały od przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w całym sądownictwie powszechnym.

Konsekwentnie prowadzona jest polityka ograniczania nieuzasadnionych dysproporcji płacowych wśród pracowników sądownictwa, zajmujących porównywalne, jeżeli chodzi o niezbędne kwalifikacje i obciążenie pracą stanowiska, zarówno w ramach jednego sądu, jak też pomiędzy jednostkami różnych szczebli. Podjęte w tym obszarze, zarówno przez Ministra Sprawiedliwości, jak też przez poszczególne sądy działania, pozwoliły na podwyższenie, w ramach posiadanych środków, wynagrodzeń najmniej zarabiających pracowników sądownictwa.

W wyniku wyżej opisanych działań, tylko w pierwszym półroczu 2015 roku dokonano nie mających stałego charakteru zwiększeń wynagrodzenia dla 458 asystentów sędziów (najczęściej w formie jednorazowych wypłat - średnio 1.353 zł na osobę), a 60 asystentów otrzymało stałe podwyżki (średnio 221 zł na miesiąc).

2
z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
Patryk Jaki
SEKRETARZ STANU